
UCHWAŁA NR V/…/24 
RADY GMINY MARKOWA 

z dnia 11 lipca 2024 r. 
 

w sprawie przyjęcia Lokalnego Planu Deinstytucjonalizacji Usług Społecznych  
dla Gminy Markowa  na lata 2024-2027 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminy (Dz. U.  2024 r. poz. 609, 721), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 
10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2023 r. poz. 901  
z późn. zm.) w związku z Rozdziałem III Strategii rozwoju usług społecznych, polityka 
publiczna do roku 2030 (z perspektywą do 2035 r.), stanowiącej załącznik do uchwały 
nr 135 Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 2022 r. w sprawie przyjęcia polityki publicznej 
pod nazwą Strategia rozwoju usług społecznych, polityka publiczna do roku 2030 (z 
perspektywą do 2035 r.) (M.P. z 2022 r., poz. 767) 
 

Rada Gminy Markowa  
uchwala, co następuje: 

 
§1. 

Przyjmuje się Lokalny Plan Deinstytucjonalizacji Usług Społecznych dla Gminy 
Markowa na lata 2024-2027 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§2. 
Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Markowa. 
 

§3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Uzasadnienie 
Proces deinstytucjonalizacji to ważny obecnie kierunek rozwoju i zmian w polityce 
społecznej. W jego założeniach kluczowe jest zaangażowanie samorządów lokalnych 
w jego planowanie i wdrażanie. Wyraz tego zaangażowania stanowi Lokalny Plan 
Deinstytucjonalizacji Usług Społecznych na lata 2024-2027. W Gminie Markowa 
powstał on w odpowiedzi na współczesne wyzwania w obszarze polityki społecznej, 
takie jak starzenie się społeczeństwa i inne zmiany demograficzne, wzrost liczby osób 
wymagających wsparcia w codziennym funkcjonowaniu i osób  
z niepełnosprawnościami, zmiany na rynku pracy, nowe formy wykluczenia 
społecznego, przeobrażenia w obrębie rodziny, a także zagrożenia ekologiczne.  
Dokument ten jest niezbędny w obszarze planowania i realizacji usług społecznych,  
a także pozyskiwania na ich realizację środków finansowych. Dokument ten składa się 
z dwóch zasadniczych części, tj. diagnostycznej i programowej. Pierwsza ze 
wskazanych zawiera główne dane i informacje dotyczące gminy, sfery polityki 
społecznej w gminie oraz realizowanych usług społecznych wraz z rekomendacjami 
dotyczącymi ich wdrażania w przyszłości. Część programowa dokumentu prezentuje 
obszary interwencji oraz przypisane im cele oraz kluczowe działania, a także źródła 
ich finansowania oraz założenia wdrożeniowe Planu.  
Plan umożliwia wyznaczenie priorytetów rozwojowych lokalnej polityki społecznej, 
kierunków rozwoju usług społecznych dla mieszkańców gminy, wskazanie obszaru 
niezaspokojonych potrzeb społecznych. Wszelkie działania w tym zakresie zmierzają 
do rozwoju usług społecznych w społeczności lokalnej w celu zaspokojenia potrzeb 
osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, przez opracowanie  
i wdrożenie kompleksowego systemu realizacji usług społecznych, który będzie 
gwarantował możliwość dokonania przez osobę potrzebującą wsparcia osobistego 
poprzez dobór optymalnej formy realizacji usług. 
W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


